cit.
28 Sudah ditakhrij hadisnya
29 Hadis ini sudah ditakhrij sebelumnya.
30 Abdul Qadir Audah, al-Tasyri al-Jina’iy al-Islamiy, Juz

I (Cet. II; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1992), h. 135.

DAFTAR PUSTAKA
al-Adlabiy, Salah al-Din bin Ahmad, Manhaj al-

Naqd al-Matn, Beirut: Dar al-Afaq al-Jadidah,

1403 H./1983 M.
Amin, Ahmad. Islam Dari Masa Ke Masa, Cet. I;

Bandung: CV. Rasyda, 1987.

87Saidah, Korupsi Dalam Perspektif Hadis Ahkam (Studi Kritis Pada Sanad Dan Matan Hadis)

al-Asqalaniy, Syihab al-Din Ahmad bin ‘Ali Ibn

Hajar. Tahzib al-Tahdzib, Jilid V, Cet.1; Beirut:

Dar al-Fikr al-Thaba’ah wa al-Nasyr wa

al-Tauziy, 1984 M./1404 H.Audah, Abdul
Qadir. al-Tasyri al-Jina’iy al-Islamiy, Juz I,

Cet. II; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1992.

Assegaf, Nurcahaya Tandang. Korupsi Haram

Hukumnya; Esei-Esei Sosial Politik, Cet.I;

Yogyakarta: Pustaka Timur, 2004

al-Bagdadiy, Abu Bakar Ahmad bin ‘Ali al-Khatib.

Tarikh Bagdad aw Madinah al-Salam, Juz X, al-

Madinah al-Munawwarah: al-Maktabah al-

Salafiyyah, t.th.
al-Bukhariy, Abu ‘Abdullah Muhammad bin

Ismail bin Ibrahim ibn al-Mughirah. Shahih

al-Bukhariy, Juz VII, Cet.I; Beirut: Dar al-Fikr,

1401 H./1981 M.
al-Daramiy, Abdullah bin ‘Abd al-Rahman bin

al-Fadil bin Bahram ibn ‘Abd al-Samad al-

Tamimiy al-Samarqandiy Sunan al-Darimiy,

Dar al-Fikr: al-Taba’ah wa al-Nasyr wa al-

Tawziy, t.th.

Departemen Agama RI., Al-Qur’an Dan Terjemah-

nya, Edisi Revisi, Surabaya: Pen.Mahkota,

1989.

As-Sunnah wa Makanatuha
Fi al-Tasyri’al-Islamiy, Kairo: al-Darul

Qaumiyyah, t.th.

al-Sijistaniy, Abu Dawud Sulayman Ibn al-Asy’as

Sunan Abu Dawud, Juz IV, Beirut:Dar al-Fikr,

t.th.

al-Suyutiy, Jalal al-Din ‘Abd al-Rahman bin Abi

Bakr. Tabaqat al-Huffaz, Beirut: Dar al-Kutub

al-‘Ilmiyah, 1403 H./1983 M.
al-Syaukani, Muhammad bin Ali. Nailul Awthar,

Juz IV, Cet. I; Damaskus: Dar al-Khayr, 1996.
______, Irsyad al-Fuhul ila Tahqiq al-Haq min ‘Ilm

al-Ushul, Cet. II; Beirut: Dar al-Fikr, 1990.

Syuhbah, Muhammad Abu. Fi Rihab al-Sunnah,

Kairo: Majma’ al-Buhuts al-Islamiyah, 1969.
al-Tahhan, Mahmud. Usul al-Takhrij wa Dirasat

al-Asanid, Halb: Matba’at al-‘Arabiyyah, 1398

H./1979 M.
Wensinck, Arnold John. Concordance et Indices de

La Tradition Musulmane, diterjemahkan oleh

Muhammad Fu’ad ‘Abd al-Baqiy dengan

judul, al-Mu’jam al-Mufahras li Alfaz al-Hadis

al-Nabawiy, Juz IV, Leiden: E.J.Brill, 1943.

al-Zahabiy, Abu ‘Abd Allah Muhammad bin

Ahmad bin ‘Usman Siyar A’lam al-Nubala’,

Cet.ke-VII; Beirut: Mu’assasat al-Risalah,

1410 H./1990 M.